
Druk Nr 29 
 
 

Uchwała Nr  III/…/2024 
Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 12 lipca 2024 r. 
 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok. 
 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024r., poz.609 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LXI/448/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 1. ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok  
w wysokości 68.453.116,67 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 58.039.427,88 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 10.413.688,79 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 
2. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok  
w wysokości 68.976.966,91 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 52.043.294,91 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 16.933.672,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  
3. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2024 rok w kwocie 
16.933.672,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 
4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
6. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
7. Załącznik Nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały RMR Nr III/…./2024 z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 r. 
 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
dochodów o kwotę 2.383,63 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (801-80101-2700) o kwotę 2.383,63 zł do kwoty 7.700,63 zł w budżecie 
Szkoły Podstawowej w Dąbczu w związku z końcowym rozliczeniem dofinansowania przez 
Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży na wymianę młodzieży. 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
wydatków o kwotę 2.383,63 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (750-75023-4210) o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 70.448,00 zł na zakup 
materiałów i wyposażenia w urzędzie, 

 zwiększenie wydatków (801-80101-4300) o kwotę 2.383,63 zł na zakup usług - w związku  
dofinansowaniem przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży wymiany młodzieży, 

 zmniejszenie wydatków na zakup usług remontowych (801-80104-4270) o kwotę 230.000,00 zł w 
związku z rezygnacją z zadania remontowego polegającego na adaptacji „czerwonego budynku” na 
potrzeby przedszkola na czas trwania przebudowy budynku przedszkola przy Pl. Dąbrowskiego w 
Rydzynie,  

 zwiększenie wydatków (801-80104-6050) o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 700.000,00 zł na zadanie 
pn.: „Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac Jana Dąbrowskiego 
1a w Rydzynie” – jest to wysokość wkładu własnego. Gmina otrzymała dofinansowanie realizacji 
tego zadania z Rządowego Programu Polski Ład w kwocie 2,5 mln złotych. Zadanie ujęte jest w 
uchwale WPF - całość nakładów w latach 2024-2025 to 3,2 mln złotych. Nakłady ulegają 
zwiększeniu w związku z wysokością najkorzystniejszej oferty przedłożonej w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego,  

 wprowadzenie nowego zadania majątkowego (801-80104-6060) na kwotę 20.000,00 zł, pn.: „Zakup 
wyposażenia kuchni w Przedszkolu w Rydzynie”, 

 rezygnacja z realizacji zadania majątkowego (926-92605-6050) pn.: „Przebudowa placu zabaw – 
zagospodarowanie działek nr 323, 568 i 529/1 w Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i 
kompozycyjnej” w 2024 roku na kwotę 300.000,00 zł, zadanie zostało ujęte w uchwale o wieloletniej 
prognozie finansowej  Gminy Rydzyna o realizacji w 2025 roku. 

 
W związku pismem WA-0903/166/3/1/2024 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

5 lipca 2024 r. odnośnie rozbieżności pomiędzy uchwałami w zakresie oznaczenia zadania, które 
przewidziane jest do współfinansowania pożyczką ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, niniejszą uchwałą dokonuje się korekty zapisu w celu 
doprowadzenia do zgodności nazwy przedsięwzięcia pomiędzy uchwałą o zaciągnięciu pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (II/25/2024) a  
uchwałami w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok oraz zmian w wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Rydzyna.  

Zadanie przyjmuje nazwę: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Dąbcze: Zadanie 1 – Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej na działkach ozn.nr ewid.gruntów 47/11, 47/29, 47/37, 47/38 w obrębie Dąbcza 
– I etap ul. Świerkowa – 1.845.000,00 zł; Zadanie 2 – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Dąbczu ul. 
Orzechowa – 615.000,00 zł”.  

 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o Nr 4 i 10 do uchwały budżetowej 

otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 
 
Projekt uchwały przygotował: 
Referat Finansów i Budżetu 


